
AVISO DE ADJUDICACAO/HOMOLOGACAO

Aviso de Adjudicacdo/Homologacao. Modalidade: CONCORRENCIA ELETRONICA N2 07/2024-
SEINFRA, Objeto: SERVICO DE PAVIMENTACAO EM PEDRA TOSCA NAS RUAS FRANCISCO

XAVIER DA SILVA E JOSE ARNALDO DE VASCONCELOS, NA SEDE DO MUNICIPIO DE

TIANGUA-CE, PARA ATENDER AS DEMANDASDA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO

MUNICIPIO DE TIANGUA - CE, Vencedor: PRACIANO EDIFICACOES E EMPREENDIMENTOS

LTDA, inscrita no CNPJ de ne 15.203.873/0001-79, (85) 9.9624-3739,

anappedificacoes@gmail.com, Rua do campo de avia¢ao N°1555, sala B, bairro Santo expedito-
Tiangua-CE, representada pelo senhor ANASTACIO PATRICIO PRACIANO PONTES -
PROPRIETARIO, CPF N° 956.476.783-00. Valor total Adjudicado/Homologado: R$ 367.451,32
(TREZENTOS E SESSENTA E SETE MIL E QUATROCENTOSE CINQUENTA E UM REAIS E TRINTA E

DOIS CENTAVOS). Conforme proposta anexada aos autos. Adjudico/Homologo a Licitagdo na
forma da IV do art. 71° c/c art. 17 inciso VII da Lei n° 14.133/2021. Prefeitura Municipal de

Tiangua - CE, 02 de janeiro de 2025.

Secretario Municipal de Infraestrutura

Av, Moises Moita, 785 - Nené Placido - CEP: 62327-3365 - Tiangua - Ceara www.tiangua.ce.gov br
CNP4: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2288



DIARIO OFICIAL DA UNIAO- secao 3 ISSN 1677-7069 N® 30, quarta-feira, 12 ce fevereiro de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO DE CHAMADA PUBLICA NE 2/2025-CH

A Prefeitura Municipal de Pedra Branca, pessoa juridica de direito piblico, com
sede 2 Rua Jose Joaquim de Souza, 10, Centro de Pedra Branca/CE, inscrita no CNP) sob 0
n® 07.726.540/0001-04, através da Secretaria de Educago torna publico que se encontra
2 dispasigso dos interessados, o Edital de Chamamento Pablico N® 001/2025-CH, onde no

period de 13/02/2025 3 06/03/2025, no horério de 08:00 as 17:00 horas, estara
recebendo as proposta e Documentos, na sala da Comissdo de Licitago, para: Aquisicio de
Géneros Alimenticios {Pereciveis) da Agricultura Familiar, Destinados ao Atendimento do
Programa Nacional de Alimenta¢o Escolar dos Alunos da Rede Municipal de Ensino do
Municipio de Pedra Branca/CE, de acordo com a Lei n® 11.947, de 16/06/2009, Resalucao

n® 26 do FNDE, de 17/06/2013. O Edital completo podera ser adquiride no Enderego: Sala
da Comissio deLicitagdo, localizada no Centro Administrativo Cesério Mendes, s/n, Centro,
Pedra Branca ce, No site eletrdnico:

|ttp:/www.pedrabranca.ce-gov.br link: compras.m2atecnologia.com. br,no.http:
www.gov.br/ancp/pt-br e no site do TCE - Tribunal de Contas dos Municipios htto/:

‘municipios tce.ce gov.br/licitacoes.

Pedra Branca-CE, 11 de fevereiro de 2025
FRANCISCO LUCIANO RODRIGUES DE SOUZA

Ordenador de Despesa da Secretaria de Educacdo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA

AVISO DE CHAMADA PUBLICA N2 CPAF/150125.01/SME

Titulo: AVISO DE CHAMADA PUBLICA - AGRICULTURA FAMILIAR - Unidade
‘Administrativa: Secretaria Municipal de Educagdo - Regente: Agente de ContratacSo -

Processo Origindrio: Chamada Publica N? CPAF/150125.01/SME - Objeto: Aquisiclo de
produtos criundos da Agricultura Familiar destinado a compor a merenda escolar dos
alunos da Rede Piiblica Municipal de Ensino do Municipio de Pires Ferreira/CE - Prazo de
recebimento da Habilitacso ¢ Projetos de Venda: até 07/03/2025 - Data de Abertura da
Sessio Publica: 10/03/2025 - Hordtio: 09h:00m - Local de Realizac3o da Sess: Rus Maria
Antusa Soares Passos, S/N Centro CEP: 62.255-000 Pires Ferreira, Estado do Cearé
Local de Acesso. 20 Edital:, No endereso acima_e —nos_links,
hetps://mww nitesferreira.ce.gov.br/site; ttpsi//icitacoes.tce.ce.gov.br - Funcionamento
cio Orgéo: Segunda a Sexta de O8h00m 8s 12h00m e de 13h00m as 17h00m - Secretaria e
Ordenadora de Despesas: Rosa Ferreira Matias Macedo.

Pires Ferreira-CE, 10 de Fevereiro de 2025,
ROSA FERREIRA MATIAS MACEDO

Secretaria e Ordenadora de Despesas da Secretaria
Municipal de Educagso

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI

AVISO DE ALTERACAO
PREGAO ELETRONICO N° 2025.01.27.1

A Prefeitura Municipal de Potengi/CE - Aviso de Alteracio a0 Edita! - Prego
Eletrénico n® 2025 01.27.1- Secretaria Municipal de Satide, © Agente de Contrataglo do
Municipio de Potengi/CE, torna publico para conhecimento dos interessados Alteracdo 20
Editai, tendo em vista a necessidade de alterago do Anexo i constantes na publicac3o
‘nicialmente realizada, em observancie & acatamento de impugnasées apresentadas junto
20 Proceso em epigrafe, 2 qual altera substancialmente a especificaggo do item. Em
atendimento a0 § 16, do Art. 55, da Lei n° 14.133/2021, informamos que o prazo de
abertura do certame sera reagendado para 0 dia 28 de fevereiro de 2025, as 08:30 horas
(horério de Brasilia - DF}, considerando que a alteragao das planilhas afeta a formulago
das propostas, sendo assim reaberto o prazo inicialmente estabeiecido, permanecendo os
demais termos do edital inalterados. Informagdes Setor de Licitagdes da Prefeitura situada
43 Rua José Edmilson Roche, n° 135 - Centro - Potengi/Cearé - no horario de 08:00 as
12:00hrs. informagées nelo telefone (88) 99274-4706.

Porengi/CE, 11 de fevereire de 2025
GERALDO LUCAS SAMPAIO DE OLIVEIRA

‘Agente de Contratac3o
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELO.

AVISO DE LICITAGAO.

PREGAO ELETRONICO N® 2025.02.11.1

© Municipio de Quixeld/CE, torna piblico, que seré realizado Certame!
Licitatorio nz modalidade —Pregdo Eletrdnico|n®  2025.02.11.1. Objeto}
Aquisigio/fornecimento de géneros alimenticios, materisis de limpera, descartaveis

utensilios doméstices, destinados ao atendimento das necessidades dos Programas Social
eda Secretaria de Assisténcia Social do Municipio de Quixel@/CE. initio de acolhimento da
propostas: 13 de Fevereiro de 2025 a partir das 16:00 horas. Fim do Acolhimento dat

Propostas @ Inicio da SessBo: 25 de Fevereiro de 2025 as 08:00 horas, através
Plataforma Digital no Portal de Compras do Municipio de Quixeid no Sit

inttpsi//Awww.comprasquixelo.com.br. Os interessados poderdo obter 0 texto integral d
Edital atraves dos enderesos eletrénicos: (wwrw.comprasquixeic.com.br} no Portal Nacioni
de Contratacties Publicas - PNCP (www gov.br/prcp/et-r), no Flanelografo da Prefeitur
[quadro de Avisos e Puclicagdes) eno Portal de Licitaghes dos Municipio
{nw.tee.ce.gov.br}, ou no Setor de Licitagdes da Prefeitura Municipal situado & Rua Pedr

Gornes de Araujo. s/n, Centro, Quixel@/CE, no horario de 07:00 as 13:00hrs. Informagdes
pelo telefone (88) 3879-1210.

Quixelo/Ce, 11 de Fevereiro de 2025.
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

RETIFICAGAO

Extrate do Contrato N* 2407061001-01 da Concorréncia Publica N’ 2407061001-CE
Secretaria de Desen Urbano ¢ Infra Estrutura, Através do Seu OrdenadordeDespesa Responsivei, Torna Publico A Retificagso Ao Extrato do Contrato Né

2407061001-01, Decorrente da Concorrencia Eletronica 2407061001-Ce, Publicado No
Dou N° 184, Dia 23/09/2024, Pagina 244, Secto 3, Cujo Objeto E Contratagso de
Empresa Para Obra de Pavimentacao Em Pedras Poliedricss Irregulares No Bairro
Antonio Machado No Municipio de Quixeramobim, Conforme Contrato de Repasse n?
964536/2023/Mcidade/Caixa, Firmado Com O Ministério das Cidades de interesse de

Secretaria de Desenvolvimento Urbanoeinfraestrutura, , Onde Se Lé:"Contratante e
Signatério: Secretaria ce Dese. Urbano e infraestrutura, Antonio Clidenor Genuide ce
Medeiros, Secretério. Extrato do Contrato N° 2407061001-01 da Concorréncia Publica
N* 2407061002-Ce. ", Leia Se:"© Municipio de Quixeramobim Por intermédio da

ee aePREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONCALO 00 ANUARARHTES.-

AVISO DE LICITAGAO f= ‘

PREGAO ELETRONICO NP PEOSS, 2028 PeceNe”

fA) Secretaria Regional do Pecem, através dola) sedi
piblico que realizara as 09:00, do dia 25 de feverairo de 2025,

inttps://compras.m2atecnologia.com.br/, Prego x? PFO6S.2024-P'
de lampada led para manutencdo de pracas no Distrito de Pec:

Secretaria Regional do Pecém do Municipio de S80 Gongalo do Amar)
seus anexos, poderdo ser obtides https://compras.m2atecnologia.com.br/ We

eletronicos _https://saogoncalodoamarante.ce.gov.bs/portal/ Portal Nations!
Contratagdes Publicas (PNCP); www.tce.ce gov. br.

‘S80 Gongalo do Amarante/CE, 11 de Fevereiro de 2025,
HELAYNE FRANQUELE SOARES ROCHA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO N2 12/2025-SMS

Extrato do Cont. N? 0012/2025-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representads pela Secretaria Municipal da Saude (SMS). CONTRAYADA: MEDICAL CENTER

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTS {TDA, CNPS n° 73.706,033/0001-57. Da

Fundamentag3o: Edital Pregdo Eletrénico N* PE24009-SMS, © ARP. N° 081/2024.5MS, ©

seus anexos, 05 preceitos do direito pullico, e 2 Lei Federst

n®
19.133, ae 18de abril de

2021, e demais legistag3o aplicavel ac cumprimento de seu cbyeto. OBJETO: Aquisicbes de
medicamentos da atencao basica ll {lita padronizada), destinados as unidades de SMS, de
acorde com as especificagbes @ quantitatives previsios no Anexo LTR do edital ena
proposta da Contratada. Modalidade: PE24009-SMS, e ARP. N° 081/2024-5MS. Valor
Global: RS 43.110,00 (quarenta e trés mil e cento e de2 resis). Vigencia e Prorcogacao:
(BOZE) meses contado da publicagao no PNCP. Data da Ass: 05/02/2025, Signataries
Represent. da Contratante: Michelle Alves Vasconcelos Ponte. Represent. da Consratada,
Laise de Lima Peixoto. Enaile Sousa Lima de Castro - Coord, Juridica-SMS.

EXTRATO DE CONTRATO N? 29/2025-SMS

Bxrato do Cont. Ni 0029/2025:SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
Tepresentada pela Secretaria Municipal da Saade (SMS). CONTAATADA: WHITE MARTINS

GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA, CNPJ N° 24.380 578/0068-86. Oa Fundamentagio
Edital do PE N* PE24022-SMS, © &.8.°. N° 002/2025-SMS, e seus anexos, os p:

direito pablico, ¢ a Le’ Federal n? 14 133, de 2° de abrit de 2021, e demais
apticavel a0 cumprimento de seu objeto. Onjeto” Aquisic30 de ovigénio liquice, com
fornecimento de tanque criogénico (em regime de comodate} que sera destinado 20
HMEP, nas condicBes estabelecidas no TR do edital ¢ na proposta da Contratads
Modalidace: PE N° PE24022-5MS, e A.R.P. N° 002/2025-SMS. Valor Giobal: RS 430 200,00
(quatrocentos ¢ trinta mil e duzentos reais). Vigencia e Prorrogagso: 12 (DOZE} meses
centado da publicagdo no DOM, Data da Ass: 05/02/2025 da
Contratante: Michelle Alves Vasconcelos Ponte. Represent. da Con
Barros Loth. Enaile Sousa Lima de Casta Coord. Juridica-SMS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

AVISO DE CHAMADA PUBLICA N? 1/2025

‘A Agente de Contratac3o do Municipio de Tamboril vem publicar Aviso de
Chamada Publica N® 01/2025, cujo Objeto & AquisigSo de géreros alimenticins destinadas
2 compor a merenda escolar da Rede Publica de Ensino Integral e Fundamente! Municipa'
para o Ano Letivo de 2025 junto a Secretaria da Educac3o do Municipio de Famborii/CE. Os
interessados (Grupos Formais, informais ou Farnecedores Individuais} deverac Apresentar 3

Decumentagdo para Habilitagdo e Projeto de Venda no periodo de 13 de Fevereiro de 2025,
até 35 09h do dia 07 de Marco de 2025, na sede da Comissao de Licitasao, situada a Rua
Germiniano Rodrigues de Farias, S/N’, Tamboril-Ce

Tamborii-CE, 10 de Fevereiro de 2025
AMANDA LUIZA DA SILVA MEDEIROS

‘AgentedeContratacio

CONCORRENCIA ELETRONICA NE 7/2024-SEINFRA

Modalidade: Concorréncia Fletconica N? 07/2024-SFINFRA. Objeto: Service

pavimentag3o em pedra tosca nas Rues Francisco Xavier da Silva © 1056 Arnaldo
Vasconcelos,nzSede do Municipio de Tiangus-CE, pare atender as cemandas da Secret

de Infraestrutura do Municipio de Tiangud CE, Vencedor: Praciano Edificagdes &

Empreendimentos LTDA, inscrita no CNP) de r® 15.203.873/0001-79, (85) 9.9624-3739,
anappedificacoes@gmail.com, Rus do campo de aviagde N°I5S5, sala B, Bairro Santo
expedito Tiangud-CE, representada pelo senhor Arastacio Patricio Praciano Pontes
Proprietério, CPF N° ***.476,783-**. Valor total Adjudicado/Homologado: 8$ 367 451,32
(trezentos e sessenta € sete mil e quatrocentos e cinquenta e um reais ¢ Wiata @dos
centavos}. Conforme prapasta anexade aos autos. Ad Ucitagee na forma

da WV do art. 72° cfc art. 17 inciso Vii da Lei a? 14.133/2021

Tiangua/CF, 2 de janeiro de 2025.
MARCELLO DO NASCIMENTO NUNES

Secretério Municipat de infraestrutura

AvISO DE LiCrTAGAO
PREGAO ELETRONICO NF 4.003/2025-PERP

O[A) Secretaria de intraesteutura, através dofa} seuluis} Pregoeiro(s). torna
pUblico que realizara as 14:08, do dis 27 de fevereiro de 2025, no enderece eletronico

hnttps//compras.m2atecnoiogia.com.br/, Pregac n° 04.003/2025 PERP. Objeto: Contratagse
de empresa prestadora de servigos tecnicos profissionais especializados em engenharia
consultiva para assessorar o planejamento, organizagao, controle, elaboracdo de perecer @
demais atividades técnicas na area de engenharia civil, engenharia agrénoma, engenharia

étrica @ arquiteténica para atender as necessidadesaa Secretaria de Infraestrutura do
Municipio de Tururu/CE. © Fdital e seus Anexos, pode-3 ser obtidos nos enderecos
eletronicos _ttps://comaras.m2atecnologis.comn.6) pelo endereco:
www.turury.ce.gov.br., municipios-licitacoes.tce.ce.gov.be © PNCP.

Tururu/Ce, 11 de fevereiro oe 2025Secretaria ce Desen. Urbano ¢ infraestrutura Torna Publico O Extrato do Contrato N° IARA LOPES DE AQUING2407061001.01 8 Concerréncia Publica N’ 2407061001-Ce:". Pregoeire

fate documento pode ser verfiado no eraevega elatonice 439 aime conforms bnitngor re Him, pele cOeigo 0530202502:200839©



ppiario OFICIAL DO ESTADO| SERIE 3 | ANO XVIIN°030 | FORTALEZA, 12 DE FEVEREIRO DEiESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS ~ AVISO DE LICITAC AO ~ PREGAO N* PEH07/2025-SEAS ~ A Secretaria

Municipal de Assisténcia Social, através do seu Pregoeiro, torna piidlico que realizeri as 08

Eletrénico: https:// .m2atecnologia.com.br/, Pregio N° PE007/2025-SEAS. Ojeto: Aqui
de social, junto a Secretaria da A

ym.br., https‘ municipios.
alto. Cratetis-CE, 12 de Fevereiro

Jato
1£ACAO ~ PREGAO ELETRONICO N'

2 pitblico que realizar’ as 09h, do

basicas destinadas a distribuicdo gratuita as familias em estado de vulnerabi
S

Cratetis-CE. O Edital ¢ scus anexos, poderao ser obtidos nos Enderegos Eletrénicos: https compras.m2atech, slogiac

s/w. .gov.br/, Mais informagdes no Enderego: Avenida Zdilber.o Frota. N’ 1821, Pla
tee.ce.gov.br/ €

de 2025. Diogo Américo de Sousa ~ Pregoeiro.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA— AX 150 DE
Li

004.2025-PEGM ~ A Secretaria Municipal de Educacdo, Juventude e Esporte de Monsenhor Tabosa Cl
) que r :

se de reverchy de 2028, no Enderego Eletronico: hitps:/compras.m2alecnulogia.com.br,Pregio Eletron 004.2025-PEGM. Objeto: Registra

Preco para Eventual Aquisicio de material de expediente para atender diversas Secretarias ¢o Municipio de Monsenhor Tabosa/CE. O Edita! €
i 6 hitps:/compras.m2atecnologia. ~ https: senhortabosa.ce.gov.br/; hrtps://

seus os, poderao ser obtidos nos Enderegos Eletrénicos: L nologia.com.br. https:/www.mons yrtabo: OV

icipio
5-1

ci index. itacao/at ; Informagdes no Endereco: Praca 7 de Sciembro, N° 15, Centro, Monsenhor Tabosa-CE.

Monsenhor Tabosa-CE, 12 de Fevereiro de 2025. José René Felipe de Araujo — pal de Ei o, Juven re.

Concorréncia Eletrénica N°
naldo de Vasconceios, na Sede doEstado do Ceara - Prefeitura Mumcipai ue Tiangua - Aviso de Adjudicagao/Homologagie - Modalidad

07/2024-SEINFRA. Objeto: Servigo de pavimentagao em pedra tosca nas Ruas Francisco Xavier da Silva ¢ José Arna
Municipio de Tiangua-CF, para atender as demandas da Secretaria de Infraestrutura do Municipio de Tiangua - CE, Veneedor: Praciano Edificagdes €

Empreendimentos LTDA, inscrita no CNPI de n® 15.203.873/0001-79, (85) 9.9624-3739, anappedificacoes@ zmail.com, Ruado campo de aviagdo “1555,
sala B, bairro Santo expedito - Tiangud-CE, representada pelo senhor Anastacio Patricio Praciano Pontes - Proprietario, CPF N° ***.476.783-**. Valor
total Adjudicado/Homologado: RS 367.451,32 (trezentos ¢ sessenta ¢ sete mil ¢ quatrocentos ¢ cinguenta ¢ uni reais¢trinta ¢ dois centavos). Conforme
proposta anexada aos autos. Adjudico/Homologo a Licitagdo na forma da IVdo art, 71° c/c art. 17 inciso VU! da Lei n° 14.133/2021. Prefeitura Municipal
de Tiangud - CE, 02 de janeiro de 2025. Marcello do Nascimento Nunes - Secretirio Municipal de Infroestrutura.

'stado do Ceara - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato das Atas de Registro de Precos n° 2625.02.10.01/SME e n° 2025.02.10.02/SME - Pregio
oO Eletrénico N.° 2024.12.20.01/PE. Orgio Gerenciador: Municipio de Mauriti/CE, através da Secretaria de Educacao. Empresas Detentoras do Registro de

Pregos: Alcantara & Lima Auto Pecas LTDA - ME, vencedora dos lotes 01, C3 ¢ 04 - Percentual de desconto (11%) ¢ Autocenter Sampaio LTDA, vencedord

do lote 02, percentual de desconto (11%). Prazo: 12 (doze) meses. Objeto: Registro de Precos para a eventual Contratagao de Servigos a serem prestados

na Manutengo Preventiva e Corretiva de Veiculos, com fornecimento de pecas ¢ acessorios originais ou genuinos, com respectivas garantias, destinados
4 frota de veiculos pertencentes as diversas Secretarias do Municipio de Mauriti/CE. Signatarios: Representante do Orgio Gerenciador: Gilberto Juca da

Silva, Representantes das Empresas Detentoras do Registro de Precos: Ericon Gomes de Lima ¢ Jose Fdmilson Sampaio de Santana. Mauriti/CE, 10 de
fevereiro de 2025.

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infraestrutura ¢ Urbanismo - Aviso de Pregao Eietronico N° 01/2025-SEINFRA.
A Pregocira da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estard recebendo do dia 13 de tevereiro a25de Fevereiro de 2025 até as
08h59min, pelo sistema Licita mais Brasil - www.licitamaisbrasil.com.br, propostas de precos ¢ dacumentacd de habilitagdo para o Pregdo Eletrénico no
01/2025-SEINFRA—Registro de Pregos para futura ¢ eventual aquisig&o de camiises, unirormes e enxoval hospitalar personalizadoa atender as necessidades

das Secretarias Municipais. A abertura ¢ exame das propostas ¢ 0 inicic da disputa por lances seva as 09h00min do dia 25 de fevereiro de 2025. O Edital
podera ser obtido junto a Pregoeira, na sede da Comissio de Licitagiio, a Praca dos Trés Poderes s no~Bairro Aningas ¢ nos sites: www.ctuz.ce.gov.br, WwW.

licitamaisbrasil.com.br e www.municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, 11 de fevereiro de 2025. Francisca Leoneide de Freitas Lima - Pregoeira,

Prefeitura Municipal de Ieé - Aviso de Licitagao Concorréncia Publica n° 03.001/2025 - CP.O Agente de Contratagdo, através da Secretaria de Administrago
¢ Finangas, torna pablico que se encontra a disposigao dos interessados, 0 edital, critério de julgamento Menor Prego Giobal, cujo objeto:Contratagio de
empresa para prestago de servico de consultoria nara elaboraco de diagnés‘'>~ financeiro para 0 exercicio, incluindo estudo. avaliagdo e direcionamento
das receitas ¢ das despesas do municipio com pessoal, outras despesas correntes e despesas de capital cor foco no equilibrio fiscal e na manutengo de bons
pardmetros legais (lei de responsabilidade fiscal. Recebimento das propostas: a partir desta puolicaco até o dia 27 02/2025, as OSh, hordrio de Brasilia,
abertura das propostas, no sitio www.bbmnet.com.br. O inicio da sesso de disputa de pregos: 27/02 2025 as 09h, hordrio de Brasitia, no sitio www. bbmnet.
com.br. Informagées gerais: O Edital podera ser obtido atravésdositio referido acima e demais informagdes poderio ser adquiridas no enderego: Rua
Francisca Aves de Moraes, s/n, 1° andar, Geréncia, Ic6/CE. Telefones: (88) 3561-1508, de segunda a sexta-feira, das 07:30h as 11:30h. Os interessados ficam

e@ deste j8 notificados da necessidade de acesso ao sitio www.bbmnet.com.br para verificago de informagdes ¢ alieragdes supervenientes. Michelle Roque
juedes.

wee ee ene
ESTADO DO CEARA ~ CAMARA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA ~ AVISO DE ERRATA ~ PREGAO ELETRONICO N°
2025.02.04.01 — A Camara Municipal de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio da Pregoeira, torna piblico que ERRATA, reierente a publicagao na edi¢do

do dia 10/02/2025 no Jornal de Grande Circulaco (O Povo) ¢ Diario Oficial do Estado do Ceara (DOE), do Pregio Fletronico N° 2025.02.04.61, Tipo Menor
Prego Por Item, para a Contratagdo da prestagao de servigos técnicos especializados de assessoria ¢ consultoria na area de controle interno para atender as
necessidades da Camara Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE, designando Abertura para 0 dia 21 de Fevereiro de 2025, as 08h considerando se tratar de
Aviso erréneo na Data da Abertura e afim de nao prejudicar os participantes, publica-se 0 presente aviso afim de corrigir tal lapso, sendo a Abertura correta
dia 27 de Fevereiro de 2025, as 08h. Jijoca de Jericoacoara-CE, 11 de Fevereiro de 2025. Taynan Albuquerque de Sousa ~ Agente de Contratagio/
Pregocira da Camara Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE.

ESTADO DO CEARA ~ CAMARA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACQARA — AVISO DE LICITAGAO ~ PREGAO ELETRO
N° 2025.02.04.01 — A Camara Municipal de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio da Pregoeira, torna pitblico que realizard Licitagio na Modalidade
Pregio Eletrénico N° 2025.02.04.01, tipo Menor Preco Por Item, para a Contratacao da prestacdo de servicos téenicos especiatizados de assessoria
¢ consultoria na rea de controle interno para atender as necessidades da Camara Municipal de Jijoca de Jericoscoara/CE, cota data de Abertura
cm 27 de Fevereiro de 2025, as 08h. O Edital esté a disposigdo dos interessads na sala da CPLP na Camara Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE,
situada a Avenida Jericoacoara, N° 474, Centro, Jijoca de Jericoacoara, Ceara, Brasil ou através do Sitio da Camara Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE:

0

hups:/www.cmiijocadejericoacoara.ce

gov.br,
ou diretamente da plataforma M2A Tecnologia: ‘ttps:/ compras.m2atecnologia,com.br ou através do Portal

Nacional de Compras Piiblicas: www.gov. Ypt-br. Jijoca de Jericoacoara-CE, 1} de Fevereiro de 2025. Taynan Albuquerque de Sousa ~ Agente
de Contratagao/Pregoeira.

ee oe ene
ESTADO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA. O Ordenador de despesas da Secretaria de Educag’o e Cultura torna piiblico o extrato
do Instrumento Contratus! ¢r Contr-*e ae“ 20240188 - SEC, resultanuc | CONCORRENCIA ELETRONICA N° 005/2024- SEC, cujo OBJETO
€ a CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICOS F

/

¥
A

3 (TRES) SALAS DE AULA COM
RAMPA DE ACESSSIBILIDADE NA ESCOLA E. F.l. JOSE GUSTAVO DE QUEIROZ, DISTRITO DE PIRANJI, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA DE EDUCAGAO DO MUNICIPIO DE IBARETAMA/CE. Dotagao Orcamentiria: 10 02 12 361 1215 1.014 (Construgdo, Reforma e
Ampliacdo e Unidades Escolares - FME); Fonte: 154200000 (Transf. do FUNDEB - Comple.Uniao - VAAT); Elemento de Despesas:4.4.90.51.00 (Obras ¢
Instalagdes). Contratada: empresa MITZ CONSTRUCOES E SERVICOS EIREL I, CNPJ: 21.919.236/0901-04, valor de RS $66.326,63 (QUINHENTOS
E SESSENTA

E
SEIS MIL E TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E SESSENTA E TRES CENTAVOS) com Vigéncia dos Contratos: da data

da assinatura do contrato até 12 (doze) meses. Contratante: Secretaria de EducagaoeCult LESSIO -MUSEOOde eaveciceae eee
lucacao e Cultur: COSTA LIMA- Ordenador de Despesas



“(useag

ep

~ugdy)

Opessaul

Ou

s3Q5s0}S1P

ayjus09

ered

yeuoloeu

eLeyit

~¥)

vood

ep

oedeaqyeoar

e
3

JeJoaawuoo

esayap

ap

soytauInay

=Suy

Sop

oyuaUNdayeyoy

O

Bq

sagssnosip

sep

ogdeydue

ae

apuayep

apepnue

y-

“eylaye

Lsteajsep

de

soynpoad

ap

ousayut

i

peosaw

Op

opdeanjes

wun

Ted

ouvgjsaure

opeoratt

oe

ossaze

uiaJapaed

anb

suasiso

seayno

ap

soynpodd,,

“Sopelsosse

Soja

[pul

So}aja

Jai1090

oesapod

anb

epure

nozieyue

[eqy

V

“ejou

wa

‘apepnua

e

vordxe

{ex

-Byaagos

BAOU

E
OplAap

ayUaUT

-|ejoratod

©
soaneye

souaur

ayudUTEARLoyTUsIs

OBIeUIOY

2S

soynpoad

sossou

‘apepitiqeyuay

-sns

ep
no

apepryenb

ep

oysad

~se

ojad

efas

‘oued|satre

0
OWS

‘sajuasixe

ajuaureyje

sopeotaut

19

Hadid

ap

oRSIpuOD

euard

tage}

sogjaiserq

orujumype

ap

sojnpoad

so

ap

sesady,

“seyise}

seaou

sep

soyeduit

so

Woo

OB

-ednooaad

noysayrueur

‘oynposrd

op

seajatiseaq

sayueataqey

Se

&}

~uasaadaa

anb

‘(peqy)

oruramyy

op

eatayiserg

opsemossy

¥

“B]OU

E
ZIp

{.S20U]

-1q

©
$s

ula

sojzeyIaesadns

sop

~1uQ

sopeysg

So

opuas

‘saguTq

92

$SN

ap

O~AQUIOD

ap

ayuDI

~109

BUM

Wugyap

|ISeag

a
SOpIU,

sopeysg.-

soyauedinba

a
seu

-mbeur

a
oS

‘opa.teo

-

058

op

eloped

ep

sua}!

stedjoulsd

sop

opagui0s

0

‘ajuaureoyjoadso

‘opuedapisuog,,

“VA

soe

jaa

-Broaey

ayuauredWoysty

“eyEp

eSuo,

ap

yefsawioo

elaored

wiajap

[Isesg

09
Soprun

sopeysy

so

anb

epure

eaquia]

g¥I

O

“sopeuture]

ap

Sepejauo}

qr

Jg9

ap

a
seed

a

sopeqeo

~elulas

ap

sepefauo}

ap

SeQul

-mu

Sf

ap

oueoweure-a}Jou

opeosatu

0
en

'se]09

ap

O}AUITOATaqLISE

O

UTI

~eyo8eu

jiseag

2
sop

sopey

-Sq¥

ap

sousano’

so

‘gos

WIG

“ejou

ta

nowoyuy

‘sayred

se

sequie

ered

eoyguag

Blas

OBU

SOI

-laptseaq

05v

ap

soynpoid

so

aq

-os

%&&%

ap

oedexe}.2

anb

Japuay

-ua

sod

3
sour

soynus

ap

o8u0j

oe

eutaored

ep

oezer

wa

‘gloe

wa

sepepsooe

saseq

seu

SOpItl

sopeysq

so

ered

ode

ap

soynpoud

ap

Oxny

0

gaoajaquisad

B

eULIO}

ap

‘sasyed

stop

sop

sousaao3

so

aayua

odopelp

ap

eanyieqe

BU

sa}

-UeyUOD

OBIS

sepeoosse

sesaid

-wa

2
Tseag

ody

OIMNSUI

O,,

“wag

soped

oruyumnye

2
ode

ap

saodeyszodun

se

aaqos

%S

ered

eye}

ep

oyuamne

0

aaqos

Opiose

um

&

aeZayo

as

eared

sopiun

sopeysq

So

2
[ISeag

©

aayua

o8oyeIp

ap

eanjaaqe

&

wrajuo

napuayap

‘seaiayIseaq

O5e

ap

sayueoliqey

eyuasaidaa

anb

av)

ysead

ody

oyHSUT

O

G10Z

9p

OP10d"

ap

OPAUATDI|PqEISAL

ULopUayEp

SOATaISe.AG

SJULILIGE

gt

eursed

‘Terioyipa

2
‘ar

eurs

~ed

‘ewir]

eareay]O

ap

opueut

-ay

ap

eunjoo

eu

sTeUr

BLOT

;

(opeisg

emug3y)

a

VINONOD4|oyeduy

‘oessnaaaday

«

o1ujwunye

o
2
o5e

‘ulaaeyuaysns

oe

0
asqos

%Gz

ap

~ezijeqoya,

eumn

napuayap

sje

O

seyiey

se

061A

wa

wesjue

ossew

ep

anb

uta

‘og

op

eougpisaud

eu

eysodoad

eursaur

e9
ealapisedq

equi

e
anb

‘opnyaoo

‘napuajop

YuVva9

Od

VSOSIA

30

TWdISINAW

VENLIadayd

‘SOWA

BP

Quewenus

sepiucs

sejoua8xe

sep

ojusuilicuina

©

opeulua}ap)

co

'WIRWEA

ONS

OP

BPepHEDO|

EU

‘30-9809

OP

escHAl?

le
@p

OpepLEDO]

£1

3D

e
eby

ond

epense

ep

eonIRss9)

led.

V7

~

O8SRUOICWOD

@

ogsepy

Jod

jewequY

e5U00F)

renpeys3

epugpuauuadns

ep

reqeoes

end

cogand

eos),

Yava9

Od

VSOSIA

3G

TwdIDINAW

VUNLIasaad

“SOWINSS

ep

cusweDUEOT|

lap

sagdniisu;

9

sewoN

seu

sepyucr

serougax@

sep

ojuawuduina

0

opeuiwseep)

yavao

OG

VSOSIA

3a

TwdIDINOW

vunuaid

JOWWES

ep

OWeUIEDUaOT

op

sagongsU

a
SeULION|

[seu

sepqucn

seiouptixe

sep

oyuewudwno

o

OpeULWUAIEP

1o4

"yZOZ/EO/EO

BP

epeEPHFeA

WOd

'3d)|

91200

op

BS051,

89

O14

!/UNIN

Op

BUBGIN

eUOZ

BU

OPEZITE20}

"39-#12ED

Op

BSOSIA

Op

ojdionUNYA|”

op

spernuxtes

0

ceoH

op

orbercuie

©

wed

a

o4SeteU

aps

engi

eaRwuy

euBeNf

op

obiay

=

syuereury.op

o1esuey

aug
ep

JesaIUAN

eanojned

-

ieoD

Op

opeieg

“TWIOUO

BalooBoig

"eaTONIIO

dp

jonbey

eos}autIg

|2Oe

Op

09010A0;4

9p
11

“AOVGIEXIND)

OLZL-62SE

(Ba)

auo}oIa)

ojed

SapSeuno}U}

"S:YO0'C}

9B

00:40

9P

CURIOY

OU

‘ZO/9FeKIND|-

bry

‘olpery

ap

sews

ope

end

#
OPENS

/edioLuNWY

BiNya}a1g

EP

SegdeyOr)

Bp

20195]

se

sorau

sordpuny

sop

Senseo

0B

oy

Ou

8

eegbeowTrY

©

S967

#7

ewe

op

yexboru.

Ciro}

00190

onepod

sopessoleh

30
yuo

ojnbeecio

menace

j31uNW

OP

SeIdWOD

OP

/eYOd

OU

[eN}6Iq

LWLE;EIEId

ep)

jOp

wit

sad

O09:

tap

Bred

@

SZ0e

op

cnmuenes

em

ct

seqsodaxd

sep

ojueunjooe

ep|

Joraiu

“2o/qIaxIND

Op

oxdjorunyy

Op

FOS

BDURISISSy

Op

eURID!0NG

ep
@

S1e|DOS

SeusEsEOIg

SOP]

|sepeprssaceu

Sep

ojuowipuare

oe

sopeunsap

"soonspLOP

soNsuaIn

&

sIOAgUEDSEP

‘ezZOdw

op]

[SIUMEW

“SoONUOWIIE

SQ18U96

ap

ClUBUDSUIQyORS/sIMby

:O}8!GO|4)

20

SZOE

ad

OMUQAAI|

jopBalg

epepyepow

eu

ougieyen

eweLeD

opezieas

gies

end

‘oognd

ew

“ZO/QIeXND|

[op

cco

Q

oSeuoe1

8p

ost

-

orem

op

edojuny

weld

-

LIED

OP

opetx3

S206

30

ONLI

ois
area

yaniv

ui
VLYVN

in
mo9'0A0dO™

MMM



ETEEE220.000,00 (DUZENTOS E VINTE MIL REAIS). A despesa sera custeeda com recursos devidamente alocados
no ee municipal da Secretaria de Cultura, classificados sob os codigos: 12 1201 13 392 0147 2.084,

Elemento de despesas: 3.3.90.39.00 - Outros Servigos de Terceiros Pessoa Juridica - fonte de Recursos:
Préprios. Determino que se prcceda 3 publicagao do ccvido extrato na forma da lei. Tiangua — CE, 11 de
fevereiro de 2024. - CLEONICE CARNEIRO JACINTO, SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA.

Tiangua — CE, 11 de fevereiro de 2024.

CLEONICE CARNEIRO JACINTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITACAO - AVISO D
07/2024-SEINFRA/2025

Aviso de Adjudicagao/Homologa¢cao. Modalidade: CONCORRENCIA ELETRONICA N° 07/2024-SEINFRA
Objeto: SERVIGO DE PAVIMENTAGAO EM PEDRA TOSCA NAS RUAS FRANCISCO XAVIER DA SILVA E

JQSE ARNALDO DE VASCONCELOS, NA SEDE DO MUNICIPIO DE TIANGUA-CE, PARA ATENDER AS
IANDAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE TIANGUA -~ CE, Vencedor:

PRACIANO EDIFICACOES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ de n° 15.203.873/0001-79, (85
9.9624-3739, anappedificacoes@gmail.com, Rua do campo de aviacao N°1555, sala B, bairro Santo expedito
Tiangua-CE, representada pelo senhor ANASTACIO PATPICIO PRACIANO PONTES — PROPRIETARIO, CPF
N° 956.476.783-00. Valor total Adjudicado/Homologado: R$ 367.451,32 (TREZENTOS E SESSENTA E SETE
MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS). Conforme propost
anexada aos autos. Adjudico/Homologo a Licitagao na forma da IV do art. 71° c/c art. 17 inciso VII da Lei n°
14.133/2021. Prefeitura Municipal de Tiangua — CE, 02 dejaneiro de 2025.

E anuucicaciidifomoraalit

MARCELLO DO NASCIMENTO NUNES
Secretario Municipal de Infraestrutura

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITACAO - EXTRATO DE ATA DE RI
06022501SEINFRA/2025

}

- ae |

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, EXTRATO DA ATA DE

REGISTRO DE PREGOS N° 06022501SEINFRA, CONCORRENCIA ELETRONICA — SRP N° 08/2025-Qin OBJETO REGISTRO DE PRECOS PARA EVENTUAL CONTRATAGAO DE EMPRESAS PARA O
SERVIGO DE REQUALIFICAGAO DA PAVIMENTAGAO ASFALTICA E PAVIMENTACGAO EM PEDRA TOSCA
EM DIVERSAS RUAS DA SEDEE DISTRITOS DO MUNICIPIO DE TIANGUA-CE. VENCEDOR: NOVO
CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ de n° 32.641.253/0001-30, (88) 9.9842-9389,
novocaminho@hotmail.com, Rua Padre Aureliano, N° 910, bairro Nova Aldeota, |pu-CE, CEP n° 62.250-000,

representada pelo senhor Alan Mororé Paiva — PROPRIETARIO, CPF N° 607.982.063-30, com VALOR TOTAL:
R$ 2.375.958,88 (dois milhdes e trezentos e setenta e cinco mil ¢ novecentos e cinqueniae oito reais e oitenta e
oito centavos). MARCELLO DO NASCIMENTO NUNES — SECRETARIO DE INFRAESTRUTURA (ORGAO
GERENCIADOR) | Tiangua-CE, 06 de fevereiro de 2025.

ECRETARIA MUNICIPAL
DE CULTURA - LICITACAO - EXTRATO DE CONTRATO: 1102202501SECULTI2025._|

CONTRATANTE: Municipio de Tiangua/CE, pessoa juridica de direito publico interno, inscrito no CNPJ N°
07.735.178/0001-20, representado pela Sra. Cleonice Carneiro Jacinto, Secretaria Municipal de Cultura.
CONTRATADA: MNV PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, INSCRITA NO CNPJ N°? 21.765.100/0001-89,

SEDIADAA AV DIREITOS HUMANOS, N°1201, APT 103-BLOCO HORTO EMP JOSE BORBA MARANHAO.

20M assinado eletronicamente por: Maria Clatidia Rodrigues Gongalves - CPF: ***.025.413-"* em 11/02/2025 15:14:59 - IP comn’. 192.168.1224 een
Autenticagao em: www.tiang gov.bridiariooficial.php?id=80


